Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  «БАБЫНИНСКИЙ РАЙОН»

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   17.03.2021 г.
                                                                                  № 132
	О внесении изменений в  муниципальную программу  «Развитие малого и среднего предпринимательства на  территории муниципального района «Бабынинский район»

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом № 209-ФЗ от 24.07.2007  «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Бабынинский район» от 02.08.2013 года № 756 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ МР «Бабынинский район», их формирования  и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ МР «Бабынинский район»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Муниципальную программу "Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального  района «Бабынинский район»", утвержденную постановлением администрации муниципального  района «Бабынинский район» от 15.11.2019г. № 633 «Об утверждении муниципальной программы "Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального  района «Бабынинский район»" (далее -  программа) следующие изменения:
1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования» паспорта программы  изложить в следующей редакции:
	Объем и источники финансирования
	Наименование показателя
	Всего (тыс. руб.)
	В том числе по годам

	2020
	2021
	2022

	Всего
	2004,02234
	150,3
	1473,72234
	380,0

	в том числе по источникам финансирования:

	средства местного бюджета (на конкурсной основе)
	805,84948
	75,84948
	350,0
	380,0

	средства федерального  бюджета (на конкурсной основе)*

	средства областного бюджета (на конкурсной основе)*
	1198,17286
	74,45052
	1123,72234

	средства фондов, иных организаций, заинтересованных в реализации мероприятий, направленных на поддержку и развитие малого предпринимательства

	* определяется по итогам конкурсного отбора среди муниципальных образований Калужской области

1.2. Раздел 3 программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
     «Финансирование мероприятий настоящей Программы обеспечивается за счет средств местного бюджета.

     Финансирование мероприятий настоящей Программы из местного бюджета дает возможность привлечения средств областного и федерального бюджетов на условиях софинансирования.
	Источники финансирования, всего по Программе (тыс. руб.)
	В том числе по годам

	2020
	2021
	2022

	Бюджет муниципального района
	2004,02234
	150,3
	1473,72234
	380,0

Объем расходов на проведение мероприятий Программы может ежегодно уточняться исходя из возможностей районного бюджета.»
1.3. Раздел 7 программы «Основные мероприятия муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального района «Бабынинский район» изложить в новой редакции (приложение № 1).
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Бабынинский вестник» и подлежит размещению на сайте администрации.

Глава администрации
В.В. Яничев
Приложение № 1

к Постановлению администрации
муниципального района «Бабынинский район»

                                                                                                                                                                                                                                                                                                от               .2021 г.  №
7. ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "РАЗВИТИЕ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "БАБЫНИНСКИЙ РАЙОН"

	N п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки реализации
	Источники финансирования
	Цель и результат выполнения мероприятий
	Ответственные за выполнение
	Сумма расходов - всего, тыс. руб.

	В том числе по годам реализации программы

	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Формирование муниципальной политики развития малого предпринимательства

	1.1
	Мониторинг нормативной правовой базы развития  малого и среднего предпринимательства Российской Федерации, Калужской области, МР "Бабынинский район" в сфере регулирования деятельности малого и среднего предпринимательства
	2020 - 2022
	Финансирование не требуется
	Анализ существующей нормативной правовой базы развития малого и среднего предпринимательства и других нормативных актов РФ, регулирующих сферу малого и среднего предпринимательства
	Отдел экономики, конкурентной политики и тарифов администрации МР "Бабынинский район", Отдел правового обеспечения и муниципального хозяйства  администрации МР "Бабынинский район"
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Анализ и прогнозирование социально-экономического развития сектора малого и среднего предпринимательства
	2020 - 2022
	Финансирование не требуется
	Выработка на основе анализа дополнительных мер, направленных на развитие и поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства
	Отдел экономики, конкурентной политики и тарифов администрации МР "Бабынинский район", Отдел правового обеспечения и муниципального хозяйства  администрации МР "Бабынинский район"
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Ведение реестра субъектов малого и среднего  предпринимательства  - получателей поддержки
	2020 - 2022
	Финансирование не требуется
	Увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства, применяющих современные формы ведения бизнеса, расширение возможностей реализации мер государственной поддержки малого и среднего предпринимательства
	Отдел экономики, конкурентной политики и тарифов администрации МР "Бабынинский район"
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Предоставление имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

	2020-2022
	Финансирование не требуется
	Увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

	Отдел экономики, конкурентной политики и тарифов администрации МР "Бабынинский район"
Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации МР "Бабынинский район"
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ

	-
	-
	-
	-

	2. Расширение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к финансовым и материальным ресурсам

	2.1
	Предоставление в аренду свободных нежилых зданий, строений, сооружений муниципального фонда для развития предпринимательской деятельности
	2020 - 2022
	Финансирование не требуется
	Учет имущества, предоставленного малым и средним предприятиям, и контроль за его эффективным использованием
	Отдел экономики, конкурентной политики и тарифов администрации МР "Бабынинский район",

Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации МР "Бабынинский район"
	-
	-
	-
	-

	2.2
	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на компенсацию затрат, связанных с приобретением оборудования, используемого при производстве товаров, работ, услуг
	2020 - 2022
	Бюджет муниципального района
	Способствование покупке нового оборудования, росту конкурентоспособности продукции и услуг, продвижению новых товарных позиций на рынок
	Отдел экономики, конкурентной политики и тарифов администрации МР "Бабынинский район"
	450,84948
	75,84948
	175
	200

	Областной бюджет

	1198,17286
	74,45052
	1123,72234
	-

	2.3
	Гранты начинающим предпринимателям на создание собственного дела - субсидии индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	2020 - 2022
	Бюджет муниципального района
	Поддержка начинающих предпринимателей, в том числе учащейся молодежи, а также безработных граждан, желающих открыть собственное дело
	Отдел экономики, конкурентной политики и тарифов администрации МР "Бабынинский район"
	220
	0
	110
	110

	Областной бюджет

	2.4
	Предоставление субъектам малого предпринимательства субсидий на компенсацию части затрат, связанных с уплатой процентов за пользование кредитами, полученными в российских кредитных организациях
	2020 - 2022
	Бюджет муниципального района
	Обеспечение доступа малых предприятий к кредитным ресурсам
	Отдел экономики, конкурентной политики и тарифов администрации МР "Бабынинский район"
	100
	0
	50
	50

	Областной бюджет

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ
	Бюджет муниципального района
	770,84948
	75,84948
	335
	360

	Областной бюджет
	1198,17286
	74,45052
	1123,72234
	-

	3. Развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства на муниципальном уровне

	3.1
	Содействие развитию деятельности Совета по малому и среднему предпринимательству при Главе администрации МР "Бабынинский район"
	2020 - 2022
	Финансирование не требуется
	Консультационное, информационное и методическое содействие
	Отдел экономики, конкурентной политики и тарифов администрации МР "Бабынинский район"
	-
	-
	-
	-

	3.2
	Содействие в выставочно-ярмарочной деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства - участников общероссийских, межрегиональных, областных и муниципальных выставок-ярмарок
	2020 - 2022
	Финансирование не требуется
	Содействие продвижению продукции и услуг малого предпринимательства на новые рынки
	Отдел экономики, конкурентной политики и тарифов администрации МР "Бабынинский район"
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ

	-
	-
	-
	-

	4. Обеспечение консультационной, организационно-методической и информационной поддержки

	4.1
	Проведение рабочих встреч, семинаров и круглых столов по вопросам развития малого и среднего предпринимательства с участием представителей предпринимательского сообщества, представителей территориальных органов, федеральных органов власти, органов исполнительной и законодательной власти Калужской области, муниципального района "Бабынинский район"
	2020 - 2022
	Бюджет муниципального района
	Выработка предложений по решению проблем малого и среднего предпринимательства на территории МР "Бабынинский район"
	Отдел экономики, конкурентной политики и тарифов администрации МР "Бабынинский район", Совет по малому и среднему предпринимательству при Главе администрации МР "Бабынинский район"
	35
	0
	15
	20

	4.2
	Подготовка информационных материалов для публикации в средствах массовой информации
	2020 - 2022
	Финансирование не требуется
	Формирование положительного общественного мнения о малом и среднем предпринимательстве
	Отдел экономики, конкурентной политики и тарифов администрации МР "Бабынинский район"
	-
	-
	-
	-

	4.3
	Обеспечение размещения на сайте администрации МР "Бабынинский район" информационно-справочных, методических и аналитических материалов по вопросам деятельности и развития малого и среднего предпринимательства
	2020 - 2022
	Финансирование не требуется
	Повышение информированности общественности о проблемах субъектов малого и среднего предпринимательства
	Отдел экономики, конкурентной политики и тарифов администрации МР "Бабынинский район"
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ
	35
	0
	15
	20

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ
	2004,02234
	150,3
	1473,72234
	380,0

Объем финансирования мероприятий Программы может быть перераспределен в пользу того или иного мероприятия в рамках одного типа расходов по бюджетной классификации, исходя из приоритетов развития инфраструктуры поддержки субъектов малого предпринимательства.

Объем финансирования Программы за счет средств местного бюджета ежегодно уточняется, как правило, в порядке, предусмотренном настоящей Программой, в соответствии с объемами финансирования мер муниципальной поддержки малого предпринимательства МР «Бабынинский район», а также по результатам исполнения мероприятий Программы.

Объемы, условия и порядок финансирования Программы за счет средств областного и федерального бюджета ежегодно уточняются в соответствии с объемами финансирования мер государственной поддержки малого предпринимательства в Российской Федерации и Калужской области, определяемыми законами Российской Федерации и Калужской области о федеральном и областном бюджетах на очередной финансовый год, условиями и в порядке, определяемыми правовыми актами Правительства РФ и Калужской области.